który brał udział z nimi w walkach I Korpusu Polskiego w Rosji, potem w Powstaniu

Wielkopolskim, a zginął na ich oczach pod Rynią pod Bobrujskiem.

Oto wniosek o pośmiertne przyznanie Krzyża Srebrnego V Klasy Orderu Virtuti Militari:

Filip Stanisław Dubiski (ur. 4 września (23 sierpnia) 1860 w Dubiszczach, gub. wołyńska, zm.

28 września 1919 w Rynii koło Bobrujska) – generał dywizji.

Dnia 28 września 1919 r. śp. Generał por. Dubiski Filip, chcąc osobiście wziąć udział w

wypadzie czterech baonów swej dywizji w kierunku na Żłobin – udał się samochodem za

oddziałami śp. Ppłk.

Nie ma dokładnej pewności, gdzie się urodził Filip Stanisław Dubiski, czy w majątku Dubiszcze,

gub. wołyńska, czy też jak podano w Polskim Słowniku Biograficznym w 1946, w maj.

Romaszkowszczyzna (Romaskowszczyzna) k. Ołyki, gdzie jego ojciec dzierżawił jeden z

majątków radziwiłłowskich. Urodził się 4 września (23 sierpnia) 1860. Pochodził ze